
 

 

Dezernat 56.5 – Arbeitsschutz in Metall, Elektrotechnik, Maschinen- und Fahrzeugbau 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Düsseldorf Jens Merettig 0211 475-9451 Jens.Merettig@brd.nrw.de 

Duisburg Stefan Nemitz 0211 475-9297 Stefan.Nemitz@brd.nrw.de 

Essen Frank Mieske 0211 475-9449 Frank.Mieske@brd.nrw.de 

Krefeld Andreas Wehner 0211 475-9477 Andreas.Wehner@brd.nrw.de 

Mönchengladbach René Behrendt 0211 475-9466 Rene.Behrendt@brd.nrw.de 

Mülheim an der Ruhr Frank Mieske 0211 475-9449 Frank.Mieske@brd.nrw.de 

Oberhausen Andreas Wehner 0211 475-9477 Andreas.Wehner@brd.nrw.de 

Remscheid Marco Uhlenbrock 0211 475-9469 Marco.Uhlenbrock@brd.nrw.de 

Solingen Marco Uhlenbrock 0211 475-9469 Marco.Uhlenbrock@brd.nrw.de 

Wuppertal Marco Uhlenbrock 0211 475-9469 Marco.Uhlenbrock@brd.nrw.de 

Kreis Kleve Olaf Bender 0211 475-9286 Olaf.Bender@brd.nrw.de 

Kreis Mettmann Jens Zielinski 0211 475-9429 Jens.Zielinski@brd.nrw.de 

Rhein-Kreis Neuss 

(ohne Neuss) 

Burkhard Wilms 0211 475-9480 Burkhard.Wilms@brd.nrw.de 

Neuss Jens Merettig 0211 475-9451 Jens.Merettig@brd.nrw.de 

Kreis Viersen Bernd Kreuels 0211 475-9438 Bernd.Kreuels@brd.nrw.de 

Kreis Wesel Olaf Bender 0211 475-9286 Olaf.Bender@brd.nrw.de 

Leitung Eugenia Werner 0211 475-9632 Eugenia.Werner@brd.nrw.de 
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Postanschrift: 

Bezirksregierung Düsseldorf 

Dezernat 56.5 

Postfach 300865 

40408 Düsseldorf 

Telefonzentrale: 0211 475-0 

poststelle@brd.nrw.de 

 

Hinweis: 

Das Dezernat 56.5 "Arbeitsschutz in Metall, Elektrotechnik, Maschinen- und Fahrzeugbau" 

befindet sich in der 

Metro-Straße 1 

40235 Düsseldorf 

Fax: 0211 475-9776 

 

Unfallanzeigen 

Dez56.Unfallanzeigen@brd.nrw.de 

 

Mitteilung über die Beschäftigung einer schwangeren oder stillenden Frau 

Online-Mitteilung 

Dez56.Schwangerschaftsmitteilung@brd.nrw.de  

 

Antworten zu Ihren speziellen Fragen finden Sie unter 

https://www.arbeitsschutz.nrw.de/  

https://www.komnet.nrw.de/ 

 

Stand: 07.07.2025 
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